РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«КРИВОРОЖСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРИВОРОЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.09.2022г.                                                                                                 (35
сл.Криворожье
Об утверждении Плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда, ликвидации или снижению уровней профессиональных рисков либо недопущению повышения их уровней в Администрации Криворожского сельского поселения на 2022 год

В соответствии со статьями 212 и 225 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Примерным перечнем ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны труда, ликвидации и снижению уровней профессиональных рисков либо недопущению повышения их уровней, утвержденным Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29.10.2021 № 771н:

1. Утвердить План мероприятий по улучшению условий и охраны труда, ликвидации или снижению уровней профессиональных рисков либо недопущению повышения их уровней в Администрации Криворожского сельского поселения на 2022 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Криворожского сельского поселения

                                Л.К.Донченко

                                                                                                Приложение

к распоряжению Администрации

Криворожского сельского поселения

от 06.09.2022 № 35

План мероприятий

по улучшению условий и охраны труда, ликвидации или снижению уровней профессиональных рисков либо

недопущению повышения их уровней в Администрации Криворожского сельского поселения на 2022 год

	№ п/п
	Вид мероприятия по охране труда
	Срок

выполнения
	Ответственное

лицо

	1
	Разработка и утверждение Положения о системе управления охраной труда (СУОТ)
	до 09.09.2022
	Глава Администрации

Криворожского сельского поселения

	2
	Разработка Правил и Инструкций по охране труда
	в течение года
	Глава Администрации

Криворожского сельского поселения

	3
	Информирование сотрудников о состоянии условий и охраны труда на рабочих местах, существующих профессиональных рисках, а также о мерах по защите сотрудников от воздействия опасных и вредных производственных факторов
	в течение года
	Глава Администрации

Криворожского сельского поселения

	4
	Выявление потребности в обучении сотрудников в области охраны труда исходя из государственных нормативных требований охраны труда, а также требований охраны труда, установленных правилами и инструкциями по охране труда
	в течение года
	Глава Администрации

Криворожского сельского поселения

	5
	Проведение обучения, инструктажей, проверки знаний по охране труда сотрудников
	в течение года

по мере

необходимости
	лицензированная организация,

Глава Администрации

Криворожского сельского поселения

	6
	Обучение оказанию первой помощи пострадавшим на производстве
	в течение года
	лицензированная организация,

Глава Администрации

Криворожского сельского поселения

	7
	Проведение инструктажей сотрудников по оказанию первой помощи пострадавшим на производстве
	в течение года

по мере

необходимости
	Глава Администрации

Криворожского сельского поселения

	8
	Обучение и инструктирование сотрудников, ответственных за эксплуатацию опасных производственных объектов
	в течение года

по мере

необходимости
	лицензированная организация,

Глава Администрации

Криворожского сельского поселения

	9
	Контроль проведения инструктажей (вводных, первичных, повторных, внеплановых, целевых) сотрудников по вопросам охраны труда
	в течение года

по мере

необходимости
	Глава Администрации

Криворожского сельского поселения

	10
	Методическая и юридическая помощь сотрудникам при разработке новых и пересмотре действующих правил, положений, инструкций в области охраны труда
	в течение года

по мере

необходимости
	Глава Администрации

Криворожского сельского поселения

	11
	Принятие мер по устранению нарушений требований охраны труда, в том числе по обращениям сотрудников. Реализация предложений по совершенствованию требований охраны труда, поступающих от сотрудников
	в течение года
	Глава Администрации

Криворожского сельского поселения

	12
	Проведение обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров для разных категорий сотрудников
	в течение года

по мере необходимости
	Глава Администрации

Криворожского

сельского поселения

	13
	Приобретение специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты (СИЗ). Обеспечение хранения СИЗ
	в течение года

по мере

необходимости
	Глава Администрации

Криворожского сельского поселения

	14
	Проведение обучения по использованию (применению) СИЗ
	в течение года

по мере

необходимости
	Глава Администрации

Криворожского сельского поселения

	15
	Обеспечение снижения уровня воздействия опасных и вредных факторов на служащих, создание благоприятных условий труда
	в течение года
	Глава Администрации

Криворожского сельского поселения

	16
	Обеспечение естественного и искусственного освещения на рабочих местах, в бытовых помещениях, местах прохода служащих и работников
	в течение года

по мере

необходимости
	Глава Администрации

Криворожского сельского поселения

	17
	Проведение профилактической работы по предупреждению несчастных случаев и профессиональных заболеваний
	в течение года
	Глава Администрации

Криворожского сельского поселения